МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«02» марта  2023 года                              № 145

О проведении  в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной «Президентских игр»

  В рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни», во

исполнении Указов Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 года

№ 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр)

школьников», от

11 мая 2022 года № 284 «О присвоении Всероссийским спортивным

соревнованиям школьников «Президентские состязания» и Всероссийским

спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры» статуса

соревнований на «Кубок Президента Российской Федерации» (далее – Указ

Президента Российской Федерации) и в соответствии частью первой

подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской

Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и

спорта при Президенте Российской Федерации 10 октября 2019 года от 22

ноября 2019 года № Пр-2397 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить Положение  о школьных спортивных  играх

школьников  « Президентские спортивные  игры»

2.Утвердить график проведения « Президентских спортивных  игр»

3.Создать рабочую группу по проведению школьных спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры» (Приложение 1).

4. Предоставить  Дьяченко Виталию Александровичу  отчет о проведении

«Президентских игр» школьников  в управление образования администрации

муниципального образования Новокубанский район (далее – УО АМО

Новокубанский район) в срок до 21 марта 2023 года на электронный адрес:

alex@usachofff.ru.

5. Контроль,  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                     С.В. Тишина

mailto:alex@usachofff.ru

                                                      Приложение 1

к Приказу МОБУООШ № 31

                                                                   имени П.Я. Штанько

                                                                                    станицы Бесскорбной

                                                                                    от 02 марта 2023г. № 145

СОСТАВ

рабочей группы по проведению школьных спортивных игр школьников

в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной

ФИО Должность

Тишина Светлана Викторовна Директор МОБУООШ № 31 имени
П.Я. Штанько станицы
Бесскорбной, руководитель рабочей
группы.

Трошкина Ольга Александровна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе , секретарь
рабочей группы.

Дьяченко Виталий Александрович Учитель физической культуры и
ОБЖ главный судья школьных
спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры»

Тамазов Мос Кураевич Директор муниципального
автономного учреждения
дополнительного образования
«Спортивная школа
«Родина» станицы Бесскорбной

Директор МОБУООШ № 31

имени П.Я. Штанько

станицы Бесскорбной                                                                     С.В. Тишина

	1.Утвердить Положение  о школьных спортивных  играх школьников  « Президентские спортивные  игры»
	2.Утвердить график проведения « Президентских спортивных  игр»
	3.Создать рабочую группу по проведению школьных спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» (Приложение 1).
	4. Предоставить  Дьяченко Виталию Александровичу  отчет о проведении «Президентских игр» школьников  в управление образования администрации муниципального образования Новокубанский район (далее – УО АМО Новокубанский район) в срок до 21 марта 2023 год...
	5. Контроль,  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.